Secunda pro vectura a síngulís rnetretís soluti sunt den. 50, facit in
summa 2,72fl. 50 den.

summa summarum 2180 fl. - den.
Secundo transmissae sunt Isaac Hirschl judaeo metretae 455, pro

íisdem solutum est, uti contractus docet, 1-mo fl. 200.
Iterum occasione transmissionis dati sunt fl. 170.--------------------summa soluta 370 fl.
Metretae Jaurinum missae sunt 455, metretae á den. 85 compu-

tandae faciunt 386 fl. 75 den.
Solutum est 370 fl.

571.

1747. november 13. előtt. Azzal, hogy Rátky Dániel még 17I8-ban
Hirschl Izsák győri zsidóval gabona száLLítására kötött szerződését nem
tartotta be, amenwyiben 1000 mérő helyett csupán 455 mérőt szálLított

le, kereken 2000 forint kárt okozott.

restat judaeus 16 fl. 75 den.
Pro 545 metretis restantibus, quas emit fl. 3 den. 50, facit 1907 fl.

50 den.
Pro vectura a singulis metretis den. 50 facit 272 fl. den. 50.
309 metretae debuissent esse purum triticum, respectu eorum 1 fl.

majus damnum habuit, quam respectu siliginis, ergo addendi fl. 300.
summa 2480 fl. - den.

Ex his veniunt defalcandi den. 85, utpote pretium conventum a
singulis metretis, facit 463 fl. 25 den.

Quibus defalcatís remanent damna 2016 fl. 75 den.
Tandem restabat pars damnificata ex pretic frumentí transmissi

fl. 16 den. 75.
Remanet ergo finaliter fl. 2000 - den.
Sopron rnegyei levéltár, Acta iuridica Hebraeorum címszónál tomi 2-di

nr. 4-to.
Eredeti számítás papi roson, melynek vízjegye. IL betűk.

572.

1747. november 13. előtt. Szőllősy Adám Sopron megy ei főszolgabíró
Rátky Dániel öZvegyét és fiát, Józsefet Hirschl Izsák győri zsidó pana-
szára perbe idézi rajtuk követelve annak idején Rátky Dániel által

2000 forintot kitevő kár tneqtéritését,

Exponitur mihi Adamo Szölösy inclyti comitatus Soproniensis
supremo processuali judici nobilium nomine ac in persona Isaáeh Hirschl
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in libera regiaque civitate Jauriniensi inclyti comitatui nomirus ejus-
dem adjacente habita commorantis privílegíati judaei, qualiter specta-
bilis quondam ac generesus dominus Daniel Ratky de Salamontalva
mododicto exponenti certo quodam hic sub genuínis paribus annexo,
inque anno 1718. die vero 23-tia mensis Januarii emanato contractu
certos 300 tritici puri, 300 siliginis, 400 vero tritici mixti, adeoque in
summa 1000 cubulos seu metretas Posonienses, singulas in denariis 85-
in casu transmissionis persolvendas, occasione per se conducenda in
supra attactarn liberam regiamque civitatem Jaurinensem advecturum
sese appromisisset ea etiam adjecta lege et conditione, quod si quo casu
eosdem cubulos aut metretas tritici suprafato exponenti judaeo trans-
mittere intermitteret, liceat eidem judaeo ex intermissione talismodi
transmissionis ne fors causata damna quocunque tandem tempore de-
sumere. Et esto quidem eundem contractum cubulos 455 advehendo
usu quoque roborasset, accidit nihilominus, ut ingruente successive
frumentí caristia frumentum suum alio potius divendiderit, restantes
vero 545, quorum inter 300metretae puri tritici considerandae venirent,
advehi curare intermiserit, taliterque exponentem judaeum aliunde
advehi curare necessitaverit damno florenorum 2000, intuitu quorum
quidem damnorum debita modalitate fiendae complanationis tametsi
perillustris ac generosa domina Justina Polányi, praetitulati condam
spectabilis ac generosi domini Danielis Rátky de Salamontalva relicta
vidua, qua etiam prolium suarum ex eodem domino et marito suo
susceptarum legitima simul ac naturalis tutrix et curatrix, prout et
perillustris ac generosus dominus Josephus Rátky, qua praetitulati
pariter domini filius, in quos videlicet per mortem et decessum saepefati
domini Dánielis Rátky, velut legitimos ac indubitatcs ejusdem succes-
sores praespecificatorum damnorum legitima complanatio condescen-
disset, judieialiter quoque admoniti extitissent. Iidem nihilominus.
debitam complanationem hactenus praestare intermiserint, interrnit-
tantque actu et de praeseuti damno et detrimento jurium dicti exponen-
tis graví satis et ínanifesto.

Quia vero dictante Uladislai decreti l-mi articulo 38-vo, Matthiae
decréti 6-ti articulo 17-mo, prout et regula juris 23-tia, prout quis semet
obligat, ita pariter jus et judicium recipere tenetur et conditionibus
contractualibus tam partes, quam judices sese e praecepto articuli 31-mi
1723.aceomodare obligarentur. Contractus porro reales, qualis praesens
foret, juxta partis l-mae titulum 82-dum operis decreti Tripartiti et
a contrario sensu 2-dae tituli 51. etiam ad successores forent transitorii
et alioquin damna ex neglecta contractus observatione articulus 16-tus
Uladislai decréti l-mi et 39-nus partis 2-dae refundi praeciperent et
qui ansam et occasionem liti dat, a fortiori dum admonitio judiciaria
praemíssa extitísset, vi 2-ae tituli 24-ti expensas quoque refundere
obligaretur.

Ob hoc cuperet saepefatus exponens praetitulatam dominam Jus-
tinam Polányi, perillustrem item ac generosum dominum Josephum
Rátky praevia ex ratione, modalitateque praemássa non longo litis pro-
cessu, verum in conformitate dumtaxat articuli 35. 1729. coram me in

478

573.

[us et causam convenire, sibique in praerrnssis inputatis nihilominus
imputandis et defalcatis defaloandis jus omnimodum ac judícium, de-
bitumque [uris et justitiae complementum reali et effectiva executione
mediaute impendi et adminístrarí praecitatis, aliisque passim regni
legibus, praxique et consuetudine judiciariis id ipsum connexive ex-
petentibus.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Hebraeorum CÍmszónál tomi 2-di
nr. 4-to.

Eredeti irat papiroson, melynek vízjegye: IGS betűk, Ez iratnak egy példánya
még megtalálható a periratok között.

1747. november 13. Nagyvág. - 1748. mayus 27. Szilsárkány. Hh'schl
Izsák győri zsidó és özv. Rátky Dánielmé, valamint fia, József között
foLyó per egyezséggel ér véget. A zsidó a pert besziintette és ennek elle-

nében a másik fél 60 rajnai forintot fizetett neki.

Anno 1747. die 13-a mensis Novembris in possessione Nagyvágh
inclyto comitatui Soproniensi adjacente habita coram perillustri ac ge-
neroso domino Adamo Szöllösy mododicti inclyti comitatus supremo
processuali judice nobilium, qua causae insertae praeside. eidemque
adjuncto jurato assessore levata est causa Isáak Hiérsl privilegiati [u-
daei, velut in actione uberius denotati et A. contra et adversus peril-
lustrem ac generosarn dominam Justinem Polányi, spectabilis condam
ac generosi domini Danielis Rátky de Salamontalva relictam viduam,
qua etiam prolium suarum ex eodem domino et marito suo suseeptarum
et progenitarum legitimam simul ac naturalem tutrieem et curatricem,
prout et perillustrem aeque ac generosum dominum Josephum Rátky de
dieta Salamonfalva, qua videlicet modo titulati domini Danielis Rátky
fílium legitimum simul ac naturalem atque adeo successorem, velut 1. 1.

A felperest Hebenstreith György ügyvéd, míg az alpereseket Kramarics
Lászl6 ügyvéd képviselte, akik egymás között végnélküli szócsatát vívtak, amely-
nek leközlését feleslegesnek ítéltük. A tárgyalás során az alábbi bírói határozato-
kat hozták:

1., Dominam I., qua etiam prolium suarum ex praetitulato domino
marito suo susceptarum et progenitarum tutrieem et curatricem certí-
ficatam extitisse instrumentis actoreis literis A. et B. insignitis clare per-
hibentibus, antequam interposita respectu judicatus incompetentiae
exceptio dirimatur, conformem praeerectae actioni comparitionem per-
procurator em praelibatarum partium 1. 1. adornandam praerequirí.

2., Institutum actoreum ad rehabitionem damni ex intermissa fru-
menti per dominum Danielern Ráttky contractualiter obligati transmis-
sione enati directum haberi, taliterque judicatuID; praevia caetero-
quin a parte A. objecti mandatariatus ex parte dominae 1. legitimatione,
pro competenti adinveniri.
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3., Quaestionata in transmássis actionis paribus quod converiti
.frumenti pretium diformitate per subsecutam in praemissa sua replica
procuratoris partis A. velut actionis originalis sub litera A. juri ex-
hibitae tenoribus insistentis declarationem sublata, adeoque erroris
.ejusdemalioquin minus substantialis ratione in judiciariam considera-
tionem haud cadere queunte praelibatam partium 1. 1. exceptionem
causae circumstantiis ita exposcentibus seponi.

4., Titulatam dominam 1. praeter actu jure conventum, filium do-
minum quippe Josephum Ráttki, fildas quoque ex praedefuncto marito
suo progenitas, easdemque juxta inmediatam procuratoris 1. declara-
tionem emancípatas, consequeriter extra tutelám constitutás habere,
publicaalioquin notorietate, quam etiam judicii recognitione optime
·constante, esto onus praesentis acquisicionis easdem velut non citatas
ferire haud posset, in relíquo nihilominus cursum instituti hujus per
ante1atam absentiam haud impediri.

5., Praeerectam actionem in contractuali domini olim Danielis
Ráttki obligatione, velut ad successores etiam suos vi praetitulati tituli
82~di partis l-mae implicite vextensa fundatam pro reali, adeoque ad
personalern tum ex eo, quodcontrahentíbus ipsimet contractus et obli-
gationes legern statuerent, minus ríducibilí considerandam venire, con-
sequenter actoratum juxta qualitatem causae praesentás stabiliri.

6., Praemissorum allegatorum conclusionem, ferendumque super
iisdem judicium in commodiusrejici.